Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Гражданка Анучинского муниципального округа Приморского края»

692320 ул.Юбилейная,2, с. Гражданка, Анучинский район, Приморский край,

Российская

Федерация

ПРИКАЗ

от 23 октября 2023 г. № 106-а

О проведении диагностических работ по

формированию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ школы с.Гражданка

Во исполнение письма Минпросвещения России «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся» от 28.09.2023г. № 03-1553, «О

проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности» от 17.10.2023 г. № 03-

1665, приказа КУ МОУО от 15.09.2023г. № 146-а «Об утверждении плана мероприятий,

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ школы с. Гражданка в целях организации работы по повышению качества

образования, оценки уровня функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать проведение в МБОУ школы с. Гражданка диагностических работ для

учащихся 8 и 9 классов по математической, читательской и естественнонаучной

грамотности(https//fq.resh.edu.ru/) в соответствии с Приложением 1 в сроки:

I период - 23-27 октября 2023г.

II период - 23-30 ноября 2023г.

III период -18-26 декабря 2023г.

П.2. Классным руководителям и учителям –предметникам обеспечить участие в указанной

процедуре 100% обучающихся 8 и 9 классов.

П.3. Зам. директора по УВР (Леоновой Н.В, ):составить график проведения

диагностических работ в период с 23 октября по 26 декабря 2023года;

- провести диагностическую работу только для учащихся 8 и 9 классов;

- для контроля за деятельностью учащихся во время проведения диагностических работ

привлекать классных руководителей.

П.4. Зам. директора по УВР Леоновой И.В. сформировать и   направить отчет КУ МОУО

о количестве учащихся 8 и 9 классов, принявших участие в указанной процедуре в сроки:

по результатам I периода –  не позднее 01 ноября;

по результатам II периода- не позднее 04 декабря;

по результатам III периода –не позднее 28 декабря согласно форме (Приложения 2).

П.6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Н.В. Барзова.

		2023-11-08T14:05:14+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ГРАЖДАНКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"